1

江苏捷捷微电子股份有限公司

董事会关于本次交易摊薄上市公司即期回报情况

及采取填补措施的说明

江苏捷捷微电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及支付

现金的方式购买交易对方南通苏通集成电路重大产业项目投资基金合伙企业（有

限合伙）、南通投资管理有限公司、南通科技创业投资合伙企业（有限合伙）、南

通苏通控股集团有限公司、江苏南通峰泽一号创业投资合伙企业（有限合伙）和

南通挚琦智能产业投资中心（有限合伙）合计持有的捷捷微电（南通）科技有限

公司 30.24%股权，同时向不超过 35 名特定对象发行股份募集配套资金（以下简

称“本次交易”）。

为维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小

投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促

进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等

相关法律、法规、规范性文件的要求，上市公司董事会就本次交易对即期回报摊

薄的影响进行了认真分析，并就本次重组摊薄即期回报的情况及公司拟采取的措

施说明如下：

一、本次交易对公司即期每股收益的影响

根据上市公司《备考审阅报告》，本次交易完成前后，在不考虑募集配套资

金的情况下，上市公司净利润及每股收益如下：

项目
2023 年 1-6 月/2023 年 6 月 30 日 2022 年度/2022 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
9,606.03 8,993.88 35,945.43 35,290.96

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

7,683.58 6,424.46 30,029.92 29,174.69

基本每股收益（元/股） 0.13 0.12 0.49 0.46

扣非后归母基本每股

收益（元/股）
0.10 0.08 0.41 0.38

 2

根据《备考审阅报告》，假定本次交易于 2022 年 1 月 1 日完成，由于标的

公司投产时间较短尚未实现盈利，本次交易后上市公司归属于母公司所有者的净

利润较本次交易前有所下降；加之本次交易会增加上市公司股本，对即期每股收

益有一定程度的稀释。

二、上市公司应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

本次交易完成后，上市公司总股本将有所增加；因此，若未来上市公司业务

未能获得相应幅度的增长，上市公司每股收益指标将存在下降的风险。公司于

2023 年 12 月 8 日召开了第五届第四次会议，审议通过了《关于本次交易摊薄即

期回报填补措施及承诺事项的议案》，公司将采取以下措施，积极防范本次交易

摊薄即期回报及提高未来回报能力。

（1）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

本次交易完成后，公司将严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保股东

能够充分行使权利；确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行使职权，

作出科学、迅速和谨慎的决策；确保独立董事能够认真履行职责，维护公司整体

利益，尤其是中小股东的合法权益；确保监事会能够独立有效地行使对董事、经

理和其他高级管理人员及公司财务的监督权和检查权，为公司发展提供制度保

障。

（2）坚持技术创新，推进产品升级